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Lidt historie

”Idræt på tværs” startede i 2001 som et 

projekt lavet i samarbejde mellem dag- 

institutionsafdelingen i Kolding Kommune, 

UC Syd og Kolding Idrætsforening og  

kan i 2026 fejre 25 års jubilæum.

Tankerne bag projektet var blandt andet 

at højne den pædagogiske kvalitet på det 

motoriske område, og at lægge vægten 

på idrætsaktiviteter for de 3-6 årige. 

I 2007 er DGI blevet officiel samarbejds-

partner, idet vi har indgået medlemskab.

I 2011 fik Idræt på Tværs egen bus for 

at optimere tiden til idræt, og minimere 

transporttiden.

Med busordningen bliver man hentet ved 

døren og sat af ved AL-Sydbank Arena. 

I dag er vi en enhed bestående af flere 

institutioner der deltager med børn i alde-

ren 1-6 år. Hver institution har en idræts-

ansvarlig, som sidder med i det ”faglige 

udvalg” og deltager i et årligt kursus.

Endvidere afholdes der årligt interne in-

spirationskurser for de idrætsansvarlige.

 

En gang årligt tilbydes alle børnehaver 

i idræts samarbejdet at komme til et 

spændende idrætsarrangement i et  

samarbejde med pædagogstuderende 

fra UC Syd og de idrætsansvarlige i  

Idræt på tværs.
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Børnene har stor interesse i at lege, 

undersøge og udforske - og ikke mindst 

overskride egne grænser i legen.

Det primære er, at vi har det sjovt, 

og at kroppen bliver brugt.



I hallen er der mulighed for at benytte 

diverse redskaber og rekvisitter, bolde  

til forskellige boldspil, 2 børne parkour-

baner, samt lege forskellige lege - nye 

som gamle.

Børnene har stor interesse i at lege og 

undersøge og ikke mindst få mulighed 

for at komme ud over deres comfort- 

zone. Det primære er, at vi har det sjovt 

og at kroppen bliver brugt.

Vi har endvidere mulighed for at  

benytte bowling, multisal samt bryde- 

lokalet i AL-Sydbank Arena.

Det pædagogiske læringsmiljø skal un-

derstøtte, at alle børn oplever krops-og 

bevægelsesglæde både i ro og i akti-

vitet, så børnene bliver fortrolige med 

deres krop, herunder kropslige fornem-

melser, kroppens funktioner, sanser og 

forskellinge former for bevægelse.

Vores forudsætninger for at deltage:

Vi har mange forskellige forudsætninger 

for at være en del af dette fællesskab, 

men generelt kan siges, at vi tror på 

idéen. 

Vi brænder for krop og bevægelse

Hver institution har sin egen målsætning 

for Idræt på Tværs, men fælles for alle 

er at vi arbejder ud fra læreplanstemaet 

krop og bevægelse.

Leger vi med andre, når vi er i 

Idræt på Tværs:

Vi har fire årlige fællesarrangementer  

(påske-sommer-efterår-jul). Disse lege- 

dage foregår såvel ude som inde. 

Vi bruger også muligheden for at ar-

bejde på tværs af institutionerne i små 

forløb.

Hvad kan vi lave i Idræt på Tværs?
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Hvad skal vi medbringe til  

Idræt på Tværs?

Vi har brug for:

•  �Tøj, der er rart at bevæge sig i (skiftetøj)

•  �Kondisko (må ikke kunne lave mærker 

på gulvene, eller være snavsede) eller 

gymnastiksko 

•  �En god og turvenlig madpakke, der er 

nem at spise, når vi sidder på gulvet.

Hver institution planlægger selv, hvor 

meget der skal medbringes hjemmefra, 

om der skal klædes om henne i hallen, 

osv, osv.

Alt dette kan du få svar på i dit barns 

institution.
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Idrætsbørnehaven er en fast etableret 

gruppe på 22 børnehavebørn, der laver 

idrætsrelaterede aktiviteter hver dag. 

Derudover er der p.t. tilknyttet mellem 12 

og 15 institutioner, som vi er den ene af.

Vi har mulighed for at benytte AL-Syd-

bank Arena mandag til fredag fra 10-12. 

Det er forskelligt, hvor mange dage  

om ugen, vi tager af sted. 

Som udgangspunkt holder vi fri i  

skolernes ferie.

Hvis vi ikke kan være i hallen pga. liga-

kampe eller andet, er der mulighed for at 

bruge f.eks. Djævlekløften, legepladsen 

ved Idrætsbørnehaven, andre naturområ-

der, eller pædagogseminariets hal. 

Lav evt. en aftale med dit barns institution 

om at komme hen i hallen og se, hvad vi 

laver til Idræt på Tværs.

Hvem er vi?
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Børne- og Uddannelsesforvaltningen

Idrætsbørnehaven

Ambolten 6 B

6000 Kolding

Tlf. 2124 9120

idraetsbhv@kolding.dk

Idræt på Tværs

Børneidræt På Tværs er medlem af DGI

Vi samarbejder med KIF og UC-Syd


